
1 
 

 
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

 
Prot. n. 12.808                                                                                 
 

DECRETO DEL SINDACO  
n.17/2022 

 
 
Oggetto: Conferimento incarico di posizione organizzativa al Ten. Valerio Biocca già 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale.  
  
 

IL SINDACO 
 

Visti: 
- la dotazione organica del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, approvata con atto di Giunta 

n.117 del 27 dicembre 2018; 
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Sant’Egidio alla 

Vibrata, approvato con atto della Giunta Comunale n.163 del 17 ottobre 2002 e s.m.i.; 
- in particolare l’art.10-bis del predetto regolamento che sancisce che “1. Il Corpo di Polizia 

Locale costituisce struttura unitaria e autonoma all’interno dell’assetto organizzativo del 
Comune di Sant’Egidio alla Vibrata e dipende direttamente dal Sindaco, ai sensi del disposto 
degli artt.2 e 9 della legge 7 marzo 1986 n.65. Al Comandante del Corpo di Polizia Locale 
spettano i compiti di comando e di coordinamento del Corpo con il resto della struttura 
burocratica del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata”; 

Richiamata la determinazione dell’Area Economico Amministrativa n.141 del 12/09/2022 con la 
quale si è provveduto all’assunzione presso questo Ente del Dott. Valerio Biocca, finalizzata alla 
copertura del posto con profilo professionale di Istruttore Direttivo Vigilanza, categoria D, 
posizione di inquadramento D.1; 
Rilevato 
- che il Dott. Valerio Biocca ha preso effettivamente servizio presso questo Ente in data 19 
settembre 2022; 
- che in data 19/09/2022 è stato sottoscritto il contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato; 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 prot. n.11801 del 21/09/2022 con il quale è stato affidato al 
Ten. Valerio Biocca l’incarico di Responsabile del Corpo di Polizia Locale e Polizia 
Amministrativa, nonché l’individuazione quale Datore di Lavoro di cui all’art.2, comma 1, lett.b, 
del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i., ai sensi di quanto prevede l’art.11 del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei servizi, per quanto riguarda il Servizio di Polizia 
Municipale da egli diretto con i compiti e le funzioni previste dalla citata normativa; 
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n.22 del 19/03/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Regolamento sugli incarichi delle posizioni organizzative ed è stata 
istituita ai sensi dell'art.13 del CCNL del 21/05/2018, la posizione organizzativa nel Settore Polizia 
Municipale, provvedendo alla determinazione della graduazione della stessa posizione fissandone il 
valore minimo e massimo; 
Richiamata la determinazione del Segretario Comunale n.15 dell’06/10/2022 con la quale si è 
proceduto ad approvare il verbale di selezione interna per il conferimento di n.1 incarico di 
Posizione Organizzativa nel Settore Polizia Municipale, dando atto che la Posizione Organizzativa 

 



2 
 

del Settore Polizia Municipale, sulla base delle operazioni di selezione interna, veniva assegnata al 
Ten. Valerio Biocca, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente quale Comandante della 
Polizia Municipale; 
Evidenziato che, sulla base delle risultanze del procedimento valutativo, l'importo della 
retribuzione del Comandante della Polizia Municipale Ten. Valerio Biocca quale titolare della 
Posizione Organizzativa presso il Settore Polizia Municipale è pari ad € 8.800,00;  
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10/10/2022 con la quale la Giunta ha 
espresso il proprio favorevole parere all’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa per il 
Settore di Polizia Municipale, per un periodo di anni tre, al Ten. Valerio Biocca, dando atto che 
l’importo della retribuzione per la posizione organizzativa è pari ad euro 8.800,00 e che l’indennità 
di risultato è determinata in misura del 20% di quella di posizione e quindi fissata ad un massimo di 
euro 1.760,00, sulla base della valutazione che effettuerà l’O.I.V., conformemente a quanto stabilito 
dalla deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 19/03/2020 e dalla deliberazione di giunta 
dell’Unione dei Comuni n. 16 del 05/02/2014; 
Riscontrato che, come previsto dall’art.3, comma 4, del Regolamento sugli incarichi di posizione 
organizzativa, l’incarico di posizione organizzativa è conferito per il Settore Polizia Municipale dal 
Sindaco, per un periodo massimo non superiore a tre anni, con atto scritto e motivato; 
Premesso che, per quanto sopra, può essere conferita al Ten. Valerio Biocca la titolarità della 
posizione organizzativa del Settore di Polizia Municipale; 
Ritenuto quindi, di affidare al Ten. Valerio Biocca tutti i compiti di attuazione degli obiettivi 
deliberati dagli Organi di Governo dell’Ente, e l’attuazione degli impegni che derivano dalle 
competenze attribuite alla struttura denominata “Corpo di Polizia Municipale”, meglio individuati 
nel vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
Visti: 
- l’art.109 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 

DECRETA 
 

1- di attribuire per un periodo di anni tre, dalla data odierna fino al 10/10/2025, la posizione 
organizzativa del Settore Polizia Municipale al Ten. Valerio Biocca, inquadrato nella cat. D., 
Istruttore direttivo di Vigilanza, già Responsabile del Corpo di Polizia Locale e Polizia 
Amministrativa, in considerazione delle risultanze di cui alla determinazione del Segretario 
Comunale n. 15 dell’06/10/2022 e del parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale con 
deliberazione n. 95 del 10/10/2022; 

2- di attribuire alla posizione organizzativa Ten. Valerio Biocca tutti i compiti di attuazione degli 
obiettivi deliberati dagli Organi di Governo dell’Ente e di ogni ulteriore atto programmatorio, 
ivi compresa l’attuazione degli impegni che derivano dalle competenze attribuite alla struttura 
denominata “Corpo di Polizia Municipale”, meglio individuati nel vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

3- di attribuire al Ten. Valerio Biocca l’indennità di posizione organizzativa del Settore Polizia 
Municipale nell’importo di euro 8.800,00 per tredici mensilità e di determinare l’indennità di 
risultato nella misura del 20% di quella di posizione e quindi fissata ad un massimo di euro 
1.760,00, sulla base della valutazione che effettuerà l’O.I.V., conformemente a quanto stabilito 
dalla deliberazione della Giunta Comunale n.22 del 19/03/2020 e dalla deliberazione di giunta 
dell’Unione dei Comuni n. 16 del 05/02/2014; 

4- di confermare l’individuazione, per il periodo di cui sopra, del Ten. Valerio Biocca quale 
Datore di Lavoro di cui all’art.2, comma 1, lett.b, del D.Lgs. n.81/2008 e s.m.i., ai sensi di 
quanto prevede l’art.11 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
servizi, per quanto riguarda il Settore di Polizia Municipale da egli diretto con i compiti e le 
funzioni previste dalla citata normativa, attingendo le risorse dal bilancio del corrente esercizio 
finanziario previste per la sicurezza sui luoghi di lavoro; 



3 
 

5- di trasmettere il presente provvedimento: 
- al Dott. Valerio Biocca 
- al Dirigente dell’Area Economica Amministrativa, dott. Andrea Luzi; 
- all’Ufficio Segreteria per l’affissione all’Albo Pretorio; 
- all’Ufficio del Personale per l’acquisizione nel fascicolo del personale; 
- all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti relativi. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 11/10/2022      
 
                                                                                                                          Il Sindaco 
                                                                                                              F.to   Ing. Elicio Romandini 
 

 
 
 
 
 
 

Il Dirigente dell’Area Economico Amministrativa 
 
 

Attesta che per la spesa del presente atto esiste la copertura finanziaria alla Missione 3 Programma 
1 Titolo 1 Macroaggregato 1 (cap. 500 e 508) e Missione 3 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 
2 (cap. 508/3). 
 
 
 
                                                                                                                  Il Dirigente dell’Area 
                                                                                                             Economico Amministrativa 
                                                                                                            F.to        Dott. Andrea Luzi 
 

 
 
 
 


